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	przystawka do badania motocykli, 
(niewidoczna na ilustracjach);

	komplet pasów mocujących (7). 

Sposób prowadzenia badań
Pojazd przeznaczony do badań musi mieć 
poprawne ciśnienie w ogumieniu kół oraz 
właściwą geometrię układu jezdnego. 
Opony trzeba też skontrolować pod kątem 

peratury powietrza zasysanego, oraz 
z interfejsem OBD;

	system pneumatycznego podnoszenia 
i opuszczania progów przejazdowych 
między rolkami (z własną sprężarką);  

	wentylator wymuszający ruch powie-
trza chłodzącego pojazd (5);

	wentylator wyciągowy do spalin (z jed-
nej lub dwu rur wydechowych) (6);
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ewentualnych uszkodzeń, prawidłowego 
zamocowania ciężarków wyważających 
i kamyków tkwiących w bieżniku. Nie 
należy badać pojazdów z ogumieniem zi-
mowym, wyścigowym, regenerowanym. 
Pojazd powinien być zamocowany na sta-
nowisku (od przodu i od tyłu) specjalnymi 
pasami (7), stanowiącymi wyposażenie 
hamowni, co zabezpiecza go przed rucha-
mi poprzecznymi i pionowymi („falowa-
niem”) podczas pomiaru.

Po podłączeniu koniecznych urządzeń 
dodatkowych do tak przygotowanego sa-
mochodu uruchamia się jego silnik dla 
uzyskania wymaganej temperatury oleju. 
Jeśli zadaniem pomiaru jest ustalenie za-
leżności momentu obrotowego i mocy sil-
nika uzyskanych na kołach napędowych, 
oraz strat mocy w układzie napędowym 
od prędkości jazdy samochodu, badanie 
rozpoczyna się po przekroczeniu prędko-
ści 47 km/h przy wciśniętym do oporu 
pedale przyspieszenia i włączonym biegu 
bezpośrednim. 

Po osiągnięciu maksymalnej prędko-
ści obrotowej silnika rozłącza się sprzęgło 
i czeka na samoczynne zatrzymanie się 
układu jezdnego. Na monitorze i ewen-
tualnym wydruku uwidocznione zostają 
wartości badanych wielkości w postaci 
liczbowej oraz graficznych wykresów, 
z podaniem, przy jakich prędkościach 
obrotowych występują. 

Wyniki dla określonych pomiarów 
oznacza się przy tym skrótami, np.: 
pomiar mocy według normy = Pnorm , 
moc na wale silnika = PMot , 
moc na kołach napędowych = Pkoła , 
straty mocy = Pstraty , 
moment obrotowy według normy = Mnorm . 

Wartości mocy podawane są w ko-
niach mechanicznych z angielskim ich 
oznaczeniem BHP oraz w kilowatach 
[kW], a momenty obrotowe – w niutono-
metrach [Nm]. 

Po zakończonym badaniu należy po-
zostawić silnik do ochłodzenia na wol-
nych obrotach, wyłączając nadmuch 
powietrza chłodzącego pojazd. Następ-
nie odłączyć od samochodu wszystkie 
urządzenia dodatkowe i pasy mocujące 
oraz podnieść progi między rolkami dla 
swobodnego zjazdu ze stanowiska.   
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